
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_I 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 15. 7. 2021): 

V souladu s čl. 8 Kvalifikační dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce žádáme o 

vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz 1) 

V Příloze č. 3 KD – Seznam členů realizačního týmu pro účely kvalifikace je u všech členů 

realizačního týmu uvedeno: Vztah k dodavateli [nelze prokázat s využitím poddodavatelů].  

Domníváme se, že tento požadavek je v rozporu s KD bod 5.1 str.30 - Z tohoto důvodu 

zadavatel níže označuje ta kvalifikační kritéria, která materiálně (tj. v rozsahu, který zadavatel 

považuje za významný pro posouzení kvalifikace) odpovídají výše uvedenému vyhrazenému 

plnění: požadavky na technickou kvalifikaci dle čl. 3.3 písm. b) KD – požadavky na realizační 

tým – pozice č. 1 až 3, tj. vedoucí týmu technického dozoru, člen týmu technického dozoru 

pro centrální budovu (zástupce vedoucího), člen týmu technického dozoru pro budovy 

fakult (zástupce vedoucího).  

Žádáme o vysvětlení, nejlépe opravou Přílohy č.3 KD. 

 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„Technický dozor stavebníka (TDS) - MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity 

Karlovy v Hradci Králové“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 



2 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že v příloze č. 3 kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) došlo k uvedení 

textu: „[nelze prokázat s využitím poddodavatelů]“ administrativním nedopatřením i u pozic č. 

4 až 9. Přílohou tohoto vysvětlení zadavatel připojuje opravenou přílohu č. 3 KD, kde je tato 

podmínka stanovena jen pro pozice č.1 až 3. 

 

Dotaz 2) 

V Příloze č. 3 KD – Seznam členů realizačního týmu pro účely kvalifikace je u všech členů 

realizačního týmu uvedeno: Schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem 

na úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci znalostí 

cizích jazyků ANO/NE.  

Pro pozici č. 8. Odborný garant kontrolní činnosti – geotechnika hodláme využít experta - 

pracovníka slovenské národnosti se znalostí slovenského jazyka, který tento požadavek 

nesplňuje. Domníváme se, že povaha předmětu plnění na této pozici slovenský jazyk 

dovoluje a jeho použití nebude mít podstatný vliv na kvalitu plnění veřejné zakázky. Příloha 

č.3 přitom neumožňuje jinou odpověď než ANO/NE.  

Jak bude v tomto konkrétním případě zadavatel posuzovat splnění KD? 

Informace zadavatele: 

Na základě dotazu tazatele zadavatel rozhodl o změně zadávacích podmínek. Ustanovení čl. 

3.3 písm. b) (na str. 24) KD, které původně znělo:  

„Všichni členové realizačního týmu musí mít současně schopnost komunikace v českém jazyce 

slovem i písmem na úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků.“  

se mění na:  

„Všichni členové realizačního týmu na pozicích č. 1 až 3 musí mít současně schopnost 

komunikace v českém jazyce slovem i písmem na úrovni C2 dle Společného evropského 

referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků. Všichni členové realizačního týmu na 

pozicích č. 4 až 9 musí mít současně schopnost komunikace v českém nebo slovenském jazyce 

slovem i písmem na úrovni C2 dle Společného evropského referenčního rámce pro klasifikaci 

znalostí cizích jazyků.“. 

V tomto smyslu byla upravena i příloha č. 3 KD, která je připojena přílohou tohoto vysvětlení. 

 

 

 

 



3 

 

S ohledem na provedenou změnu zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání žádosti o účast na celou původní délku, tj. do 17. 8. 2021 do 10:00. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_I

		2021-07-16T08:19:52+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




